
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2013 (Em R$)

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 1.361.342,70            3.485,81 59.148,71 13.314,02 75.948,54 1.285.394,16 5,58%

FEV 3.390,25 46.766,80 6.646,99 56.804,04 1.228.590,12 4,17%

MAR 4.613,41 156.695,26 12.033,76 173.342,43 1.055.247,69 12,73%

ABR 4.296,35 55.000,73 17.249,41 76.546,49 978.701,20 5,62%

MAI 4.525,55 72.916,92 23.323,80 100.766,27 877.934,93 7,40%

JUN 4.428,71 58.839,30 10.952,61 74.220,62 803.714,31 5,45%

JUL 4.428,71 56.472,38 18.460,38 79.361,47 724.352,84 5,83%

AGO 4.460,28 59.038,68 21.162,99 84.661,95 639.690,89 6,22%

SET 4.460,28 53.775,13 8.877,28 67.112,69 572.578,20 4,93%

OUT 4.460,27 56.259,17 14.471,58 75.191,02 497.387,18 5,52%

NOV 4.460,27 55.629,01 45.338,38 105.427,66 391.959,52 7,74%

DEZ 8.554,76 70.759,32 27.340,41 106.654,49 285.305,03 7,83%

Totais 55.564,65 801.301,41 219.171,61 1.076.037,67      285.305,03 79,04%

20,96%DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2013

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2012

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)


